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گزارش از همایش تعاملات فرهنگی ایران و سه کشور منطقه قفقاز در تفلیس

شرکت کنندگان در همایش تعاملات تاریخی و فرهنگی ایران و کشورهای منطقه قفقاز جنوبی بر لزوم گسترش

همکاریهای فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و کشورهای این منطقه تاکید کردند

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : شرکت کنندگان در همایش تعاملات تاریخی و فرهنگی ایران و کشورهای منطقه قفقاز جنوبی بر لزوم گسترش همکاریهای فرهنگی جمهوری

اسلامی ایران و کشورهای این منطقه تاکید کردند. به گزارش خبرنگار واحد مرکزی خبر از تفلیس، در این همایش دو روزه کارشناسان از کشورهای جمهوری اسلامی ایران،

گرجستان، جمهوری آذربایجان و ارمنستان بیست مقاله از جمله موزه های قفقاز و آثار ایرانی موجود در آن، ایران شناسی به گونه خودشناسی گرجیان، فرامین و اسناد فارسی موزه

نسخه های خطی ارمنستان، شاهنامه به زبان گرجی، پژوهش زبان و ادبیات فارسی در جمهوری آذربایجان، از شرق تا شرق گرایی در معماری منطقه قفقاز را بررسی کردند. "گریگول

برادزه" ایران شناس گرجستانی معتقد است: این زبان فارسی است که این چهار کشور را جذب کرده و آنها را به هم پیوند داده است. پروفسور "ماگالی تودوا" دیگر ایران شناس

کشور گرجستان نیز تصریح کرد: روابط کشورهای منطقه قفقاز با ایران سابقه بسیار دیرینه دارد و به بیش از پنج هزار سال می رسد. "مجید صابر" سفیر جمهوری اسلامی ایران در

ارمنستان هم گفت: اعتقاد قلبی داریم بدون همکاری های فرهنگی، تحکیم همکاریهای اقتصادی و سیاسی غیر ممکن است. "علی اکبر اشعری" مشاور فرهنگی رییس جمهور و

رییس سازمان اسناد و کتابخانه ملی تصریح کرد: روابط فرهنگی به دلیل گسترش ارتباطات میان ملتها و توسعه همکاریهای دولتها به عنوان زیر ساختار اهمیت دارد. سخنرانان

همچنین در این همایش به همکاریهای آموزشی و فرهنگی بین ایران و کشورهای منطقه قفقاز جنوبی اشاره و بر اهمیت اعزام هیاتهای مختلف علمی و فرهنگی، تبادل و اعزام

دانشجو، انتشار کتب مختلف در زمینه ایران شناسی، همکاریهای کتابخانه ای و تقویت زبان فارسی در کشورهای منطقه قفقاز جنوبی تاکید کردند. کشور گرجستان یکی از سه

کشور منطقه قفقاز جنوبی است که همچون دیگر کشورهای این منطقه مشترکات تاریخی و فرهنگی بیشماری با ایران دارد.
آثاری که متاثر از فرهنگ و تمدن ایرانی است می توان در جای جای این کشور و دیگر کشورهای منطقه قفقاز جنوبی مشاهده کرد.

پایان پیام.
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